
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7»

от 21.08.2023г.

ПРИКАЗ

г.Алагир

№99

Об утверждении образовательной программы дошкольного образования 
МБДОУ д/с№7 г.Алагир

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 
соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 
образования», решением педагогического совета (протокол №1 от 
20.08.2023г.)

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ д/с №7 г.Алагир (далее - ОН 

ДО) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Старшему воспитателю Таболовой З.М.:

- обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 

настоящего приказа;

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации новой ОП ДО.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной 

в пункте 1 настоящего приказа.

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ д/с№7 от 23.08.2021г. №88 

«Об утверждении ООП ДО и включении в нее рабочей программы воспитания 

и календарного плана воспитательной работы МБДОУ д/с№7» с 01.09.2023г.

5. Делопроизводителю Гатциевой К.Т.

- разместить ОП ДО, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в 

форме электронного документа на официальном сайте ДОУ в разделе



«Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 31.08.2023г.;

- в срок до 31.08.2023г. ознакомить с настоящим приказом всех 

педагогических работников детского сада под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С

Цахоева З.Т.

Аккалаева 3.3.



Караева Л.М.

Качлаева З.И.

упеева Э.А.

Курлаева З.Л.

Лопатько Н.А.

Ревазова И.М.


